Egli gittd le basi del planisferio nel raggio delle lerre da
servire per suolo dei fabbricati, per pascolo promiscuo .ad uso
degli abitanti, e di quelle da censirsi colla franchigia di un de-
cennio ai nuovi coloni, ma non giunse a compire il suo dise-
gno, poscia attuato dal di lui figlio Giuseqpc }Ja.rio ‘Cu:tegf,_ 'il
quale, sotto il regno di Filippo 1V, implord dal Viceré di blC.I]IEE
Giovanni d’Austria, per la di cni assenza ne -facea le funzioni
Melchiore Centelles Borgia (1), la facolta di fondare il villaggio
e raccogliere nel feudo di Valle dell’Olmo una nuova pap.olazioj
ne, un nucleo della quale gia in fatto presisiea da molti anni
nei dintorni del caseggiato della fattoria mcdesi'ma.l A questo
oggelto, versata pria nel regio tesoro la somma di onze 12})
(Lire 1530) per la consueta tassa di regalia (2), con real di-
ploma dei 17 agosto 1650 gli lu permesso di fondare la nuova
Terra, dandole il nome di Castel Normanno, Castrum Northman-

(1) D Blasi, Storia Cronologica dei Viceré, pag. 351, Palsrmo, 184,
(2) 1l barone di Casteltermini nel 1629 per tale regalia pago in cou!ahlu
onze 809 e promise pagarne altre onze 800.
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ni (1), che per lo prestigio dell'antico nome di Valledolma, con
cui era inteso il tenimento feulale, in fatto non ritenne, nem-
meno negli atti ufficiali.

(1) Philippus huius nominis Quartus, qui tune lemporis Regni Hi-
spaniag, el utrisque Siciliae dominabitur.

Locam tenenti Domino Josepho Cutelli Regt Fid. dil. sa'ntem.

Cnm possideatis per vos, el suceessorss vestros Baroniam nunenpa-
tam Valle dell'Ulino, sitam et positam in Valle Mazariae cum eius integro,
el indiminuto stalu, mero et mixto impero , et in ea eupialis novam Po-
pnlationem edificare, camgue super hoe hos supplizare fecistis, ut licens=
tiam aedifieandi et novam populationem faciendi vobis concedere’ digna-
remur; et discusso negolin, el visis litleris locorum Demanialinm, Convi-
cinorum, tam luratornm, quam Seeretorum, ac praesertim Civitatum, Ter-
rarum, el politicornm, [nit tandem in dorso vestri memorialis super hoe
porreeti decretnm sub forma seqnenti, — Panormi daci motertio Angusti
1650 —Accepletnr oblatio juxta formam Viglietti E. 8, — Pro cojus qni-
dem provisionis executione, considerantes (qualilatém personae, ac servi-
tia ab Illri Mario patre vestro el anlecessoribns vestris Regine Majestati
praestita, et utilitalem, quae regoo, et regnicolis resnliat, et quod arhi-
tria frumentoram, aliorumgue victnalinm propogat, iter vialorihns asse-
caral, et donativorum Regiorum solatio augeatur, et quod feuda prae-
stanlia sint, saluberrimi aeris valde frnetifsra non paruim abundantis
aquarum, ar mumtarnm terom el commoditatnm ad umanom vielum ne-
cessariaram, ac eliam solulione Uciarum Centum wiginti, quas Regiae (-
riae offertis, lenore praesentis de cerla nostra scientia, ac Coneilii Patri-
monialis accedente deliberatione, vobis, vestrisque haeredibus, el socees-
soribus in perpetuum licentiam, facnltatem, ac polestatem faciendi dictam
novam habilationem et popolationem in dicta baronia Vallis dell’ Ulmo
concedimus, el impartimur, et populalionem nominari volumus Caslrnm ,
Northmanuni el in ea habeatis omnimodam iurisdictionem , el impouere,
rercipere el habere possilis omnia jura Gabellarum, Dogane , Bajuliae,
arrantariae et alia qnaecumgne habant, et habere consuevernnt casteri
baroues Regni praedicti vassallos babentes, el pro ut melias inter vos
el incolas el habilatores Terrae predictae erit pastitatnm, el accordalum.
Volomusque etiam ut vos, et suceessores vestri in Terra praedicta pas-
sitis, el valeatis uti, frui, et experiri Capitulorum Regni, et in ca Caslel-
lannm, Secretum, Cappellanum, Capitaneum, Iudicem, Inratos, Erarinm-
fiscalam et alios Officiales necessarios , el opportunos vobis, vestrisque
haeredibus, et snecessoribus henevizos in perpetnnm eligere at nominare
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Non & facile la soluzione storica della causa per cui il Conle
Cutelli impose alla nuova Terra un tal nome, di cui non si hu

cum omnibus el singnlis iurisdictionibus et honoribns soliis, el eonsue-
tis pront habent et habere posspat alii Castellani et OMciales aliarnam
Terrarum, et pro ut vobis el vesiris haeredibns et snecessoribus in per-
petnum placuerit, et bene visum fnerit ipsosqne electos et nominatos  A-
movore et alios de nove creare, et eligere loties quoties vobis el suceces-
soribus vestris expediens videbunr, nee non possitis vl valealis ecam ha-
bitanlibus dietae Terrae Capitnla, Ordinationes, el Statnta et alia facere
pront melins inter vos et veslros haeredes, el successores, et habitatores
ipsins Terrae erit pactitatom, et aceordatim; possitis et valealis ati, [rui,
¢l gandere omuibos dignilatibus, pra=rogalivis, pracminentiis, honoribus,
el aliis quibus ceteri barobes vassallos habenles in hoc Reguo de jare,
el privilegiis, litter1s, el ponsuetadinibug, quae in presenli quogue expres-
ca haberi volumus, utuntur et gaudent, ac uti et gandere possnnt, el de-
beut:; et demum omnia alia, el singnla facere , gervre, el administriare,
mandare, et disponere,snae ceteri hurones ejnsdem Begui vassallos ha-
hentes ex concessis eis anobis , el praedecessoribas  nostris facultatibns
gupere el mandare quomelibel potuernot el suliti sonl, joribns tamen
Regiae Curiae et alterins enins camque semper salvis. Quae omnia per
vos 8l successores vesirns in perpeluum ut supradietnm  est gerenda,
facienda, et administrand, et conslituenda ex laue per tane auelorilale
Regia qua [ungimnr ratilicamus, conflrmamas , el postri locum leneplis
manimine roboramus, et valtidamus, ita quod non possitis, (1) nee valeatis
recipere, nec acceplare it habitations praedieta ut-supra [facienda vas-
sallos et habitatocss cujuseangae eivitatis et loci Regii Dominii, qui ad
loca baronunm transwigrarent, et inde ad Terram praedictam ad habitan-
dur venirent. Monentes propterea lilbus Sp M.is el Noh. Regniejnsdem
modo jostitiario Presidibas Regiornm  Tribunalinin, Iul. M. R. C. M.ris
Rat bus, Thesaurario el Con.ris Regit Patrimoni, [nd. Con.ris 8. R. C. Ad-
vocalis quogue, et Procuratoribus , Fiscalibus , caeterisqune demum dicti
Regui universis et singulis Officialibus majoribus el minoribus, pragsen-
tibus, et faturis, quo enmgue officio, dignitale vel polestale fangentibus,
qualenus praesentem nosiram licentiam , potestalem el [acultatem omnia
et singula praedicta vobis et successoribus vestris ad unguem eXequan-

(1) In questo diploma si legge una formale ed insolita proibizivne
dal Vicerd imposta al Cutelli,di difficile esecuzione, di non accellare per
eoloni, vassalli abilanti delle cilta e lnoghi demaniali.
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tradizione per far almeno allusione all’ origine Normanna.
L’egregio Abbale Di Marzo (1), annotando la traduzione ilalia-
na del Lezicum topographicum (i Amico, asservisce « che ap-
« pellossi in origine da un Castel Normanno , che ivi presso
« sorgeva, appartenente al Conte Antonio Mario Cutelli, cui si
« deve la fondazione del pacse. » 'La sola tradizione sl.c:rica si-
nora conservata si rviferisce perd alla memoria di un Casale A-
rz-ibo,'EHrazar, che esisteva nella vallala del monte Campanaro
di cui il Prof. Amariq{2) dubitase potesse alludere al sito di Vul:
le d'Olmo. In tutti ‘quei dintorni intanto non esistono ogsi tracee
del castello Normanno e nemmeno Casale antico. Col a?]iploma
fe.mdale viceregio al Conte Cutelli fu concessa la solita giurisdi-
z1.or:e civile e criminale del mero ¢ misto irmpero, d"im?mrrc e
riscuotere gabelle, dogane, baglivio, erranteria, e tutti gli altei
dritti ed angarie fendali, ehe dai vassalli ricavavano i baroni
Sieiliani, come meglio avrebbe egli potulo convenire coi coloni
ed i nuovi abitanti della stessa Terra.